
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 5 de março de 2024 Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A25E385DD065A3C8E6873F4C57EC524



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO PE002-2024

• HOMOLOGAÇÃO PE002-2024

• PORTARIA Nº 01-2024 - Nomeação Membros da CCIH.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 006-2024 ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2024.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A25E385DD065A3C8E6873F4C57EC524



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

05/03/2024, 08:36 LICITANET - Lotes Adjudicados

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82056/relatorio_lotes_adjudicados_52843142840.html 1/1

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA
Lotes Adjudicados

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024

Lote Fornecedor CNPJ Valor Lance
Valor

Orçado Economia

1 MERENQUALY ATACADO LTDA 19.626.560/0001-
84

R$
96.500,00

R$
113.588,32

15,0440 %

2 MERENQUALY ATACADO LTDA 19.626.560/0001-
84

R$
97.000,00

R$
116.544,85

16,7702 %

3 MERENQUALY ATACADO LTDA 19.626.560/0001-
84

R$
18.340,00

R$
25.806,04

28,9313 %

5 ARS AGROINDUSTRIA DE LINGUICAS
ARTESANAIS LTDA

02.983.512/0001-
40

R$
100.752,00

R$
115.674,06

12,9000 %

6 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA

41.511.926/0001-
29

R$
45.280,00

R$
68.000,06

33,4118 %

7 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA

41.511.926/0001-
29

R$
85.224,50

R$
101.357,63

15,9170 %

8 MERENQUALY ATACADO LTDA 19.626.560/0001-
84

R$
115.500,00

R$
172.047,64

32,8674 %

9 MERENQUALY ATACADO LTDA 19.626.560/0001-
84

R$
103.938,00

R$
208.494,56

50,1483 %

11 GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA

41.511.926/0001-
29

R$
72.525,00

R$
98.187,62

26,1363 %

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79D920D30C08EE32FBFD3BFEC5E4D286

terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

05/03/2024, 08:38 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82056/relatorio_pregao_homologado_completo_47671462931.html 1/3

MUNICÍPIO DE CAATIBA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa (s) para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da merenda escolar da rede municipal de ensino, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caatiba – Bahia, de
acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência

Fornecedor : MERENQUALY ATACADO LTDA - 19.626.560/0001-84

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND VALE BAHIA
APTI LINEA

PIRACANJUBA
ZEROCAL
KIMIMO

SAFRA SAFRA
NATIVE GALO

BOLA 7
ITAMBÉ

VALE BAHIA
APTI LINEA

PIRACANJUBA
ZEROCAL
KIMIMO

SAFRA SAFRA
NATIVE GALO

BOLA 7
ITAMBÉ

R$
96.500,00

R$
96.500,00

R$
113.588,32

R$
113.588,32

-- R$
17.088,32

Descrição: LOTE 01

Subtotal Lote R$ 96.500,00

2 1,00 UND PETYAN
PETYAN
PETYAN

PETYAN GALO
PETYAN

RENASCER
FAVORITO

PETYAN
PETYAN
PETYAN

PETYAN GALO
PETYAN

RENASCER
FAVORITO

R$
97.000,00

R$
97.000,00

R$
116.544,85

R$
116.544,85

-- R$
19.544,85

Descrição: LOTE 02

Subtotal Lote R$ 97.000,00

3 1,00 UND BAHIA
QUALIMAX
QUALIMAX
DELÍCIA DE
TEMPERO

BAHIA
QUALIMAX
QUALIMAX
DELÍCIA DE
TEMPERO

R$
18.340,00

R$
18.340,00

R$
25.806,04

R$
25.806,04

-- R$
7.466,04

Descrição: LOTE 03

Subtotal Lote R$ 18.340,00

Subtotal Adjudicado R$ 431.278,00 Subtotal Orçado: R$
636.481,41

32,2402
%

R$
205.203,41

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DC7F95273566EDC9B0EDB253A182692

terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
05/03/2024, 08:38 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82056/relatorio_pregao_homologado_completo_47671462931.html 2/3

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

8 1,00 UND SINHÁ APTI
DR. OETKER
PREDILECTA

BATAVO
NESTLÉ
NESTLÉ

ITALAC SÓ
COCO

PIRACANJUBA
CAMPONESA

ITAMBÉ
APTAMIL ADES

SINHÁ APTI
DR. OETKER
PREDILECTA

BATAVO
NESTLÉ
NESTLÉ

ITALAC SÓ
COCO

PIRACANJUBA
CAMPONESA

ITAMBÉ
APTAMIL ADES

R$
115.500,00

R$
115.500,00

R$
172.047,64

R$
172.047,64

-- R$
56.547,64

Descrição: LOTE 08

Subtotal Lote R$ 115.500,00

9 1,00 UND PETYBOM
FORTALEZA
PETYBOM
BRANDINI
DELÍCIA

QUALY DA
VACA QUAKER
DULAR DULAR
FUGINI ITALAC
SUSTENTARE
SUSTENTARE
SUSTENTARE
MARATÁ SOYA

JAPA

PETYBOM
FORTALEZA
PETYBOM
BRANDINI
DELÍCIA

QUALY DA
VACA QUAKER
DULAR DULAR
FUGINI ITALAC
SUSTENTARE
SUSTENTARE
SUSTENTARE
MARATÁ SOYA

JAPA

R$
103.938,00

R$
103.938,00

R$
208.494,56

R$
208.494,56

-- R$
104.556,56

Descrição: LOTE 09

Subtotal Lote R$ 103.938,00

Subtotal Adjudicado R$ 431.278,00 Subtotal Orçado: R$
636.481,41

32,2402
%

R$
205.203,41

Fornecedor : ARS AGROINDUSTRIA DE LINGUICAS ARTESANAIS LTDA - 02.983.512/0001-
40

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

5 1,00 UND Tradição
Alimentos/

Friboi

Tradição
Alimentos/

Friboi

R$
100.752,00

R$
100.752,00

R$
115.674,06

R$
115.674,06

-- R$
14.922,06

Descrição: LOTE 05

Subtotal Lote R$ 100.752,00

Subtotal Adjudicado R$ 100.752,00 Subtotal Orçado: R$
115.674,06

12,9000
%

R$
14.922,06

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DC7F95273566EDC9B0EDB253A182692

terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
05/03/2024, 08:38 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/82056/relatorio_pregao_homologado_completo_47671462931.html 3/3

Fornecedor : GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA -
41.511.926/0001-29

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

6 1,00 UND ALIMENTO ALIMENTO R$ 45.280,00 R$ 45.280,00 R$
68.000,06

R$
68.000,06

-- R$
22.720,06

Descrição: LOTE 06

Subtotal Lote R$ 45.280,00

7 1,00 UND ALIMENTO ALIMENTO R$ 85.224,50 R$ 85.224,50 R$
101.357,63

R$
101.357,63

-- R$
16.133,13

Descrição: LOTE 07

Subtotal Lote R$ 85.224,50

11 1,00 UND ALIMENTO ALIMENTO R$ 72.525,00 R$ 72.525,00 R$
98.187,62

R$
98.187,62

-- R$
25.662,62

Descrição: LOTE 11

Subtotal Lote R$ 72.525,00

Subtotal Adjudicado R$ 203.029,50 Subtotal Orçado: R$
267.545,31

24,1139
%

R$
64.515,81

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 735.059,50 R$ 1.019.700,78 27,9141 % 284.641,28

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caatiba-BA , 05 de Março de 2024

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DC7F95273566EDC9B0EDB253A182692

terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Portaria

w
Secretaria Municipal de Saúde de Caatiba

Av. Francisco Viana, ns 17—Centro
CNPJ -12091398/0001-06

PORTARIA

o secretário Municipal de Saúde Uilton Roldão
uso de suas atribuições, estabelece a no_"^eaçao dos
membros da Comissão de Controie de Infecçao Hospitalar
(CCIH) do Hospital Municipal de Caatiba, atrave
presente ato.

ART.1. para membros consultores da Comissão de Controie de infecção Hospitaiar -
CCIH estão nomeados os seguintes representantes:

. Representante Médico:

Dr. Maria Aparecida Cardoso de Queiroz Roldão
RG:0288911202

CPF;344270155-49

. Representante da Administração:

Ademilton Viana de Carvalho

RG:465790607

CPF; 434370795-49

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8424F873D178157D364761EDD1959514

terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

. Representante do Laboratório:

Bruno Schettini

RG:0847099369

CPF: 800966705-68

. Representante do Serviço de Enfermagem:

Joisce Kelly Silva Carvalho

RG:1420235311

CPF:0838597300

Erivelton da Silva Santos

Enfermeiro Obstetra

RG;1671041950

CPF: 014847835-22

Wesley Graciano de Oliveira Pereira

Farmacêutico

RG:01161433201

CPF: 021312215-41

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8424F873D178157D364761EDD1959514

terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

Ananda Evelyn Nunes Astério

Nutricionista

RG:1502825678

CPF:063141835-02

ART.2° Como

profissionais:

representantes dos membros executores, estão nomeados os seguintes

ENFERMEIRA: Honorina Ferreira Guerra Silva

RG: 08.385.971- 00

CPF; 635.973.145-20

médico do CC1H-. Maria Aparecida Cardoso de Queiroz Roldão
RG: 02889112 02

CPF;344.270.155-49

ART.3. a presente Portaria entra em vigor apartir desta data, revogando-se as
disposições em contrário.

Caatiba - Ba 29 de Fevereiro de 20024.

Uilton R<^ão Neres
Secretáriat^unicipal de

iaúde
Decreto n" 327/2021

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8424F873D178157D364761EDD1959514

terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2024, na importância de R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil 
reais), para reforço de dotações.

DECRETO FINANCEIRO Nº 6 DE 04 DE MARÇO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Municipal 145 de 20 de dezembro de 2023, Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2024, na importância de R$

230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais), de acordo com a Lei n° 145, para reforço das seguintes dotações:

Dotações Suplementares:

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.023 - PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA Á SAÚDE

3.3.90.39.00 / 1600 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 150.000,00

Total por Ação: 150.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 150.000,00

Total Suplementado: 230.000,00

Art. 2º Para fazer face ao crédito adicional aberto conforme Art. 1º, serão utilizados recursos oriundos da anulação total

ou parcial de dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, § 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo.

Dotações Anuladas

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA

3.1.90.04.00 / 1600 - Contratacao Por Tempo Determinado 150.000,00

Total por Ação: 150.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 150.000,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

2.035 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Página: 1 de 205/03/2024 - 11:58:52 - 2951285  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A25E385DD065A3C8E6873F4C57EC524



terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

Total Anulado: 230.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em 04 de março de 2024.

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
Prefeita Municipal

CPF: 525.285.105-00

Página: 2 de 205/03/2024 - 11:58:52 - 2951285  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A25E385DD065A3C8E6873F4C57EC524


		2024-03-05T12:52:23-0300




